lineamientos de operación publicados en la Gaceta 

Oficial de la Ciudad de México, el cuatro de agosto de 

dos mil veintitrés, aunado a que dicha partida se 

encuentra plenamente presupuestada para el ejercicio 

dos mil veintitrés, específicamente para la entrega de 

1,694 (mil seiscientos noventa y cuatro) pavos y que, en 

estudio cuantitativo, representaría únicamente el 0.42% 

(cero punto cuarenta y dos por ciento) del Listado 

Nominal con el que cuenta la demarcación Venustiano 

Carranza. 

• Que la entrega de pavos naturales no obedece 

solamente a un año electoral, ya que, como se señaló, el